
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 Viz. rozdělovník 

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
 19760/ZP/2014 - Po   18.11.2014 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Martina Poláková / 183 

   Oddělení EIA a IPPC mpolakova@kr-kralovehradecky.cz

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) - zahájení 

zjišťovacího řízení záměru „Revitalizace trati Hradec Králové – Jičín - Turnov“ 

zařazeného v kategorii II, bod 9.2 přílohy č. 1 zákona  

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení 

podle přílohy č. 3 k zákonu, záměru „Revitalizace trati Hradec Králové – Jičín - Turnov“ 

podle § 6 odst. 6 zákona a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení 

podle § 7 zákona. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Statutární město Hradec Králové, Obec Světí, Obec 

Všestary, Obec Střezetice, Obec Třesovice, Obec Mokrovousy, Obec Dohalice, Obec Sadová, 

Obec Sovětice, Obec Hněvčeves, Město Rovensko pod Troskami, Obec Ktová, Obec Hrubá 

Skála, Obec Karlovice, Město Turnov, Liberecký kraj a Královéhradecký kraj, žádáme 

ve smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodleně o zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy 

a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách a nejméně ještě jedním v dotčeném 

území obvyklým způsobem (například v místním tisku, rozhlase apod.) současně 

s upozorněním, že každý může zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů ode dne 

zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého 

kraje). Doba zveřejnění je podle § 16 odst. 4 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme 

v souladu s § 16 odst. 4 zákona o vyrozumění příslušného úřadu o dni vyvěšení 

informace o oznámení na úřední desce v nejkratším možném termínu. 

 

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní úřady podle ust. § 6 

odst. 6 zákona o zaslání vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je nebo není nutné záměr dále posuzovat 

dle zákona. V případě nutnosti posouzení záměru žádáme, aby vyjádření obsahovalo 

i doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci 

vlivů záměru na životní prostředí kladen zvýšený důraz. 

 

Současně upozorňujeme, ve smyslu ust. § 6 odst. 7 zákona, na skutečnost, že každý má 

možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení krajskému úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 

mailto:mpolakova@kr-kralovehradecky.cz


2 

500 03 Hradec Králové (budova Regiocentra Nový pivovar) – a to do 20 dnů ode dne 

zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

 

Do textové části oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační 

agentury životního prostředí (http://tomcat.cenia.cz/eia/view.jsp). Informace o zahájení 

zjišťovacího řízení je také na internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-

kralovehradecky.cz) ve složce Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace 

z životního prostředí a zemědělství – Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA. Na těchto 

internetových stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění 

na elektronické úřední desce. Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet 

do oznámení lze také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

č. dveří N1.906, Ing. Poláková, tel. 495 817 183. 

 

Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru 

(dle údajů uvedených v oznámení) 

 

Oznamovatelem záměru je společnost Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, 

Dlážděná 7/1003, 110 00 Praha. 

 

Umístění záměru: 

 

Kraj: Královéhradecký  

 
Obce na území Královéhradeckého kraje: Hradec Králové, Světí, Všestary, Střezetice, Třesovice, 

Mokrovousy, Dohalice, Sadová, Světice, Hněvčeves. 

Katastrální území: Kukleny, Pražské Předměstí, Plotiště nad Labem, Bříza u Všestar, Světí, 

Všestary, Rosnice u Všestar, Střezetice, Dlouhé Dvory, Třesovice, Lípa u Hradce Králové, 

Mokrovousy, Dohalice, Horní Dohalice, Sadová u Sovětic, Sovětice, Hněvčeves. 

 

Kraj: Liberecký 
 

Obce na území Libereckého kraje: Rovensko pod Troskami, Ktová, Hrubá Skála, Karlovice, 

Turnov. 

Katastrální území:Rovensko pod Troskami, Ktová, Hnanice pod Troskami, Hrubá Skála, 

Karlovice, Mašov u Turnova, Turnov. 

 

Předmětem záměru je revitalizace v tratovém úseku Hradec Králové - Jičín s cílem zlepšení 

jízdního komfortu, zvýšení traťové rychlosti se zkrácení jízdních dob, zvýšení bezpečnosti 

na železničních přejezdech, rekonstrukce železniční stanic a zastávek pro současné 

a výhledové požadavky objednatelů osobní dopravy, zlepšení komfortu cestujících zřízením 

nových nástupištních přístřešků.  

                                         

 

 

 

 

 

 

z p. Ing. Martina Poláková 

       odborná referentka na úseku posuzování  

vlivů na životní prostředí 

                                                                                                                                                                                                            



3 

Příloha: č. 1 (oznámení)  

   č. 2 (CD) 

    

Rozdělovník: 19760/ZP/2014 - Po   

 

Dotčené územní samosprávné celky:  

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

    Králové - zde (bez přílohy č. 1 a bez přílohy č. 2)   

2) Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 (příloha č. 1) 

3) Statutární město Hradec Králové, Československé armády 308, 502 00 Hradec Králové  

    (příloha č. 1) 

4) Obec Světí, Světí 1, 503 12 Všestary (příloha č. 1) 

5) Obec Všestary, Všestary 33, 503 12 Všestary (příloha č. 1) 

6) Obec Střezetice, Střezetice 48, 503 132 Všestary (příloha č. 1)  

7) Obec Třesovice, Třesovice 30, 503 15 Třesovice (příloha č. 1)  

8) Obec Mokrovousy, Mokrovousy 18, 503 15 Mokrovousy (příloha č. 1) 

9) Obec Dohalice, Dohalice 17, 503 13 Dohalice (příloha č. 1) 

10) Obec Sadová, Sadová 25, 503 15 Nechanice (příloha č. 1) 

11) Obec Sovětice, Sovětice 25, 503 15 Nechanice (příloha č. 1) 

12) Obec Hněvčeves, Hněvčeves 54, 503 15 Nechanice (příloha č. 1)  

13) Město Rovensko pod Troskami, náměstí prof. Drahoňovského 1, 512 63 Rovensko  

      pod Troskami (příloha č. 1) 

14) Obec Ktová, Ktová 62, 512 63 Rovensko pod Troskami (příloha č. 1)  

15) Obec Hrubá Skála, Doubravice 37, 511 01 Turnov  (příloha č. 1)  

16) Obec Karlovice, Karlovice 12, 511 01 Turnov (příloha č. 1) 

17) Město Turnov, Antonína Dvořáka 335, 511 22 Turnov (příloha č. 1) 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

    Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové (příloha č. 1) 

2) Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, Husova 64, 

    460 31 Liberec (příloha č. 1) 

3) ČIŽP, Oblastní inspektorát Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

    (příloha č. 1)    

4) ČIŽP, Oblastní inspektorát Liberec, Tř. 1. Máje 26, 460 01 Liberec (příloha č. 1) 

5) Krajský úřad Libereckého kraje, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 (příloha č. 1) 

6) Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 308, 502 00 Hradec Králové  

    (příloha č. 2) 

7) Obecní úřad Světí, Světí 1, 503 12 Všestary (příloha č. 2) 

8) Obecní úřad Všestary, Všestary 33, 503 12 Všestary (příloha č. 2) 

9) Obecní úřad Střezetice, Střezetice 48, 503 132 Všestary (příloha č. 2) 

10) Obecní úřad Třesovice, Třesovice 30, 503 15 Třesovice (příloha č. 2) 

11) Obecní úřad Mokrovousy, Mokrovousy 18, 503 15 Mokrovousy (příloha č. 2)  

12) Obecní úřad Dohalice, Dohalice 17, 503 13 Dohalice (příloha č. 2)  

13) Obecní úřad Sadová, Sadová 25, 503 15 Nechanice (příloha č. 2) 

14) Obecní úřad Sovětice, Sovětice 25, 503 15 Nechanice (příloha č. 2)  

15) Obecní úřad Hněvčeves, Hněvčeves 54, 503 15 Nechanice (příloha č. 2) 

16) Městský úřad Rovensko pod Troskami, náměstí prof. Drahoňovského 1, 512 63 Rovensko  

      pod  Troskami (příloha č. 2) 

17) Obecní úřad Ktová, Ktová 62, 512 63 Rovensko pod Troskami (příloha č. 2) 

18) Obecní úřad Hrubá Skála, Doubravice 37, 511 01 Turnov (příloha č. 2) 

19) Obecní úřad Karlovice, Karlovice 12, 511 01 Turnov (příloha č. 2) 



4 

20) Městský úřad Turnov, Antonína Dvořáka 335, 511 22 Turnov (příloha č. 2)  

21) Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06, Praha 2 – Vinohrady (příloha č. 1) 

22) Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Správa Chráněné krajinné oblasti  

      Český ráj, Antonína Dvořáka 294, 511 01 Turnov (příloha č. 1) 

 

Oznamovatel: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, v zastoupení Ing. Miloslava Halamy, 

Jankovcova 1037/49, 170 00 Praha (bez přílohy č. 1 a bez přílohy č. 2)     

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 (bez přílohy č. 1 a bez přílohy 

    č. 2 – na základě požadavku MŽP ČR, odboru EIA a IPPC) 

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

    (bez přílohy č. 1 a bez přílohy č. 2)     

3) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy V., Třída 1. Máje, 858/26, 460 07 Liberec 

    (bez přílohy č. 1 a bez přílohy č. 2)     

4) Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvková organizace, Skálova 71, 511 01 Turnov 

    (bez přílohy č. 1 a bez přílohy č. 2)    

5) Muzeum Podkrkonoší v Trutnově, Školní 150, 541 01  Trutnov-Vnitřní Město (bez přílohy 

    č. 1 a bez přílohy č. 2)    


